Comarca de Osvaldo Cruz, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARAPUÃ, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA em 

redação final a seguinte Lei:- 

Artigo 1º - Fica estabelecido o valor mínimo de R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais) por hectare, para a base de cálculo do Imposto sobre Transmissão de 

Bens Imóveis – Inter Vivos, a qualquer título, por ato oneroso ou gratuito, de bens imóveis e de 

direitos reais a eles relativos, referentes aos que se encontrem em área rural do município de